
2025 年 5 月 30 日 

関係各位 

ゆいジョブ！実行委員会 

公益財団法人ヤマト福祉財団 

「おしごと発見フェア２０２5」ボランティア募集について 

 

拝啓 薫風の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。平素は、ゆいジョ

ブ！実行委員会ならびに弊財団の活動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年大盛況をおさめました障がいのある方の就労を支援するイベント「「おしごと発

見フェア」を、本年も内容を充実し開催いたします。そして、イベントのスムーズな運営の

ため下記の通りボランティアして頂く方を募集いたします。是非障がいのある方への支援に

関心のある方のご参加をお待ちしております。宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

１．募集期間：２０２５年６月２日（月）～７月３１日（木） 

 

２．募集人数：４０～５０名 

 

３．活動日時：２０２５年９月１８日（木）１０：００～１５：００ 

 

４．活動場所：沖縄コンベンションセンター展示棟（〒9012224 宜野湾市真志喜 4-3-1） 

 

５．活動内容：来場者受付誘導、会場内各イベント誘導の係等 

 

６．申込方法：各学校・団体のご担当者（教諭或いは担当部署）へ直接お申込み頂き 

別紙「申込者入力表」に取りまとめて送信して下さい。 

 

※募集内容の詳細は、別紙「募集要項」をご確認お願いします。 

 

※参加された方には、弊財団発行「ボランティア活動証明書」をボランティア終了時にお渡

しいたします。必要に応じて、学業や就職活動等にお役立てください。 

以上 

上記についてのお問合せは、ヤマト福祉財団「大江宛にお願いします。 

      ℡03-3248-0691 ✉y.zaidan@yamatofukushizaidan.or.jp 



 

 

① 募集期間：2025 年６月２日（月）～７月３１日（木）※定員に達し次第締め切り 

② 募集人数：４０～５０名 

③ 活動日時：2025 年 9 月１８日（木）９：００～１５：００ 

④活動場所：沖縄コンベンションセンター展示棟（〒9012224 宜野湾市真志喜 4-3-1） 

⑤活動内容：来場者受付誘導、会場内各イベント誘導その他来場者へのサポート対応の係 

⑥申込要件：・障がいのある方の就職イベントに関心のある方 

      ・１８歳以上（2025 年３月 31 日時点/高校生を除く） 

      ・活動日時に指定する活動場所、時間でボランティア活動が可能であること 

      ・その他、主催者が定めるボランティア活動に於ける注意事項、ルールを順守 

したうえで活動できる方 

⑦申込方法：各学校・各団体の担当の教諭・部署の方に直接お申込みください。 

⑧説明会（Zoom 予定）：後日ご案内をいたします。 

⑨支給物品：ボランティアポロシャツ・名札、当日の昼食、飲料水、交通費（各学校、所属団体から沖縄

コンベンションセンターまでの公共交通機関利用時相当）の支給。終了時にボランティア活動証明書 

⑩注意事項：厳守してください。 

ⅰ活動中はイベントにご参加頂くことはできません。 

ⅱ何らかの事情でボランティア参加を辞退される場合、速やかに主催者へ連絡下さい。 

ⅲ活動場所への移動は、原則公共交通機関をご利用下さい。自家用車での来場は事前承諾者のみ。 

ⅳ活動上知りえた情報を外部へ発信する事（SNS 等への投稿を含む）は固く禁止します。 

ⅴイベントの参加者への迷惑行為、他の人に危害を与える行為は固く禁止します。 

服装：活動時はボランティアポロシャツをご着用下さい。暑さ･雨天等対策は各自で行って頂くようお願い

します。 

更衣・手荷物：着替え場所（スタッフ控室）でボランティアポロシャツを着用のうえご参加下さい。貴重品、

手荷物は各自で管理し、盗難や紛失に充分ご注意下さい。 

事故ケガ等の補償：ボランティア参加者は一括保険加入（個人負担無）しイベント会場への往復途上を含め

て、適用範囲内で対応します。 

掲載権と肖像権：ボランティア活動中の映像・写真・記録当のテレビ・新聞・雑誌・インターネット等への

掲載権と肖像権は主催者に属します。 

個人情報の取り扱い：主催者は個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を

遵守するとともに、主催者の個人情報保護方針に基づき個人情報を取り扱います。イベントの円滑な運営を

目的に、活動内容連絡、説明会開催連絡、出欠管理、関連資料送信、登録情報の確認連絡、アンケート依頼

等のために活用します。 

以上 

主催：ゆいジョブ！実行委員会/公益財団法人ヤマト福祉財団 

問合せ先：公益財団法人ヤマト福祉財団事務局 ゆいジョブ！担当 

℡03-3248-0691 メールアドレス：y.zaidan@yamatofukushizaidan.or.jp 

おしごと発見フェア 2025 ボランティア募集要項 


	oshigoto2025_volunteer-01.pdf
	oshigoto2025_volunteer-02.pdf

